
Comune di Villafranca di Verona
PROVINCIA  DI  VERONA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE N. 188  del 20/10/2017

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DEI 
COMPONENTI DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLE 
PERFORMANCE (O.I.V.) PER IL TRIENNIO 2017-2020

L'anno 2017 il giorno venti del mese di Ottobre alle ore 09:30, nella sala delle adunanze, premesse 
le formalità di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.

PRESENTI
1 FACCIOLI MARIO SI
2 CORDIOLI MARIA SI
3 DALL'OCA ROBERTO LUCA SI
4 FACCIOLI GIANNI SI
5 FRANCHINI GIANDOMENICO SI
6 MARAIA RICCARDO SI
7 TACCONI RICCARDO SI
8 TERILLI NICOLA SI

PRESENTI: 8       ASSENTI: 0

Partecipa all'adunanza con funzioni di Segretario Generale il Sig. Corsaro Dott. Francesco.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Mario Faccioli nella sua 
qualità  di  Sindaco,  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  l'assemblea  a  discutere  e  deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nel foglio allegato.



LA GIUNTA COMUNALE

Visti:
 

-          il Regolamento comunale di istituzione e di funzionamento dell’Organismo Indipendente 
di Valutazione della Performance, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 145 del 
10/08/2011, esecutiva ai sensi di legge;

 
-          la deliberazione di Giunta Comunale n. 201 del 26/11/2010, esecutiva ai sensi di legge, 
che ha stabilito il gettone di presenza per seduta dei componenti dell’O.I.V.;

 
-          la  deliberazione  C.I.V.I.T.,  oggi  A.N.A.C.,  n.  12  del  27/02/2013 avente  ad  oggetto: 
“Requisiti  e  procedimento  per  la  nomina  dei  componenti  degli  organismi  Indipendenti  di  
valutazione (O.I.V.)”;

 
-          il  D.Lgs  27  ottobre  2009 n.  150 e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  avente  ad 
oggetto:“Attuazione della legge 4 marzo 2009, n, 15” ed in particolare l’art. 14, rubricato come: 
“Organismo indipendente di valutazione delle performance”;

 
-          il D.L. n. 90/2014, convertito con modificazioni dalla Legge 11 agosto 2014, n. 114, che, 
all’art. 19, comma 9, trasferisce le funzioni dell’ANAC in materia di misurazione e valutazione 
della performance al Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio;

 
-          il  Decreto  del  Ministro  per  la  Semplificazione  e  la  Pubblica  Amministrazione  del 
2/12/2016 (G.U. n. 14 del 18 gennaio 2017), emesso in attuazione dell’art. 6, commi 3 e 4 del  
D.P.R.  n.  105  del  9  maggio  2016,  di  istituzione  dell’Elenco  nazionale  degli  organismi 
Indipendenti  di  Valutazione  della  Performance  e  la  nota  -  circolare  del  Dipartimento  della 
Funzione Pubblica n. 3550 del 19/01/2017;

 

Atteso che si rende necessario dover procedere alla nomina del nuovo Organismo indipendente di 
valutazione essendo giunto a scadenza l’attuale OIV;

 

Ritenuto,  pertanto,  di  dover  avviare,  in  attuazione  di  quanto  prescritto  dalla  sopra  richiamata 
deliberazione di Giunta Comunale n. 145 del 10/08/2011, il procedimento per l’approvazione e la 
pubblicazione di un avviso pubblico con il quale rendere nota l’acquisizione e la valutazione di 
curricula per la nomina dell’OIV;

 

Considerata  la  necessità,  al  fine di  garantire  la  massima informazione,  efficienza  e  trasparenza 
dell’azione amministrativa, di provvedere alla pubblicazione di un apposito avviso all’Albo Pretorio 
on line e sul sito internet dell’Ente, contenente le indicazioni per la presentazione delle domande da 
parte di coloro che richiederanno di partecipare a tale selezione;

 

Visto il D.Lgs n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;

 

Visto il D.lgs n. 150/2009 e successive modifiche e integrazioni;

 

Visto il D.M. del 2/12/2016 (G.U. n. 14 del 18 gennaio 2017);

Pag. 2



 Visti i pareri favorevoli espressi in merito alla proposta di deliberazione ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 49 del D.Lgs n. 267/2000 dal Dirigente dell'Area Economico Finanziaria e dal Responsabile 
del Servizio Finanziario;

Con votazione favorevole ed unanime;

DELIBERA

per  le  motivazioni  sopra  esposte  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  per  farne  parte 
integrante, formale e sostanziale quanto segue:

 
1.    di  dare  avvio  alla  procedura  finalizzata  all’acquisizione  e  valutazione  dei  curricula  per  la 
nomina  del  Presidente  e  di  due  componenti,  tutti  esterni,  dell’Organismo  Indipendente  di 
Valutazione;
 
2.    di  approvare  l’avviso  e  il  modello  di  domanda,  allegati  al  presente  atto  per  farne  parte 
integrante, formale e sostanziale;
 
3.    di provvedere alla pubblicazione dell’avviso sopra citato all’Albo Pretorio online del Comune 
nonché sul sito internet di quest’Ente al fine di darne adeguata e idonea pubblicità;
 
4.    di dare atto che il compenso spettante ai componenti esterni dell’organismo indipendente di 
valutazione è pari a € 270,00 (IVA e oneri contributivi compresi);
 
5.    di  precisare  che  la  spesa  è  stanziata  sul  capitolo  10500  “Organismo  Indipendente  di  Va-
lutazione - Competenze” del Bilancio di previsione annualità 2017-2018-2019;
 
6.    di dare atto che l’incarico sarà conferito dal Sindaco,pro-tempore, del Comune di Villafranca di 
Verona ai candidati risultati idonei sulla base della scelta effettuata “intuitu personae” dallo stesso 
Sindaco  a  seguito  di  valutazione  dei  curricula  professionali  degli  aspiranti,  sulla  base 
dell’esperienza e del possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa;
 
7.     di dare atto che:

·         la presente deliberazione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 
125 del D.Lgs. n. 267/2000;   

·         il Segretario Generale  provvederà all’esecuzione della presente deliberazione; 

·         i  Servizi Segreteria, Copia e Controllo di Gestione dovranno collaborare, ciascuno per gli 
adempimenti di rispettiva competenza, all’esecuzione della presente deliberazione;

 

 

Inoltre,

 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Stante l’urgenza di dover provvedere alla nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione;

 

Con votazione favorevole ed  unanime;

Pag. 3



 

D E L I B E R A
 

di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134  –  4° 
comma – del D.Lgs. n. 267/2000.

 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue

IL SINDACO
Mario Faccioli

Documento sottoscritto con firma digitale

IL SEGRETARIO GENERALE
Corsaro Dott. Francesco

Documento sottoscritto con firma digitale

Pag. 4


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A

